

Nr 940

Av herrar Dockered och Jonasson, *angående upphandlingen av hundar för djurförsök.*

(Lika lydande med motion nr 857 i Första kammaren)

Forskningsintresse av fortlöpande djurförsök är känt. Dess behov av försöksdjur är också stort. Enligt 1960 års försöksutredning förbrukades år 1960 minst 2 000 hundar vid de statliga försöksinstitutionerna. Säkerligen är förbrukningen nu avsevärt större.

Upphandlingen av djuren har varit och är föremål för stark kritik. Allt bör göras för att försvaga denna kritik, vilken kan skada allmänhetens inställning till djurförsök. Uppenbarligen föreligger stora svårigheter att få en effektiv kontroll av de vägar som djuren passerar till försöksstationen. Nu registreras djuren till färg och ras i en inköpsjournal, och hund eller katt får ej användas förrän efter sju dygn från inköpet. I journalen inskrives också vederbörande säljare samt i förekommande fall hans fångesman.

Katten är ju inte registrerad i vårt land, varför kontrollen av dessa djurs rätta ägare är svår. Hunden är genom skatten registrerad, varför skatten borde ge ägaren ett visst skydd för att bevara honom för stöld. Denna möjlighet har dock inte beaktats i nu gällande upphandlingsbestämmelser.

I pressen har förekommit flera artiklar om hundar som kommit bort under mystiska omständigheter. Det har skrivits om »stöldväg» och att »bilburna tjuvar tar våra hundar». Den som förlorat sin hund och börjar att efterforska denne vid försöksinstitutionerna finner snart att det nu tillämpade inköpskontrollsystemet inte hjälper till för att vederbörande skall kunna få rätt på sitt djur. Inköpsjournalens anteckningar om färg ger föga ledtråd då exempelvis nästan alla stövare har svart mantel och bruna ben. Det upplyses också om att institutioner i Norrland får sina leveranser från Sydsverige och tvärtom, vilket omöjliggör en kontaktkontroll, då det för närvarande finnes många olika förbrukare av försöksdjur geografiskt vitt skilda.

Gällande bestämmelser för inköpen måste kompletteras med föreskrift att gällande skattekvitto, registreringsmärke eller skattemärke alltid skall medfölja hunden vid försäljning. Detta skattekvitto eller märke skall förvaras som komplettering till inköpsjournalen. För den kenneluppfödning som inte är skyldig att ha sina hundar individuellt registrerade skall ett intyg från distriktsveterinären om att djuren kommer från vederbörande kenneluppfödning krävas om leverans skall få ske, vilket intyg också skall förvaras som komplement till inköpsjournalen.

För att underlätta eftersökning av förkomna hundar bör veterinärstyrelsen åläggas att till rikspolisstyrelsens efterlysningscentral lämna uppgift på dem som fått tillstånd att företaga vetenskapliga djurförsök och fortlöpande hålla polisens adressregister över dessa tillstånd aktuellt.

Med stöd av ovanstående hemställas,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t ge till känna vad i motionen anförts för komplettering av gällande bestämmelser för inköp av hundar till djurförsök.

Stockholm den 28 januari 1969

Robert Dockered (cp)

Bertil Jonasson (cp)